
REFERAT Børne- og Familieudvalget d. 08-10-2015

Mødedato Torsdag d. 08. oktober 2015 kl. 15:00

Mødested Kig Ind, Vestermarksvej 2, 9610 Nørager



Indholdsfortegnelse
Flytning af EUD Flex og EUD 10......................................................................................................... 3



Punkt 131: Flytning af EUD Flex og EUD 10

17.00.00-A00-1-15

Bilag

Udtalelse fra skolebestyrelsen på Karensmindeskolen

Udtalelse fra MED-udvalg og skolebestyrelse på Bavnebakkeskolen



Flytning af EUD Flex og EUD 10 

Børne- og Ungdomsudvalget 
Børne- og Ungdomsudvalget 

RESUME 
For at få plads til nye elever fra Asylcenter Skørping skal udvalget tage stilling til om EUD10 og EUD Flex skal 
flytte fra Bavnebakkeskolen til Karensmindeskolen. 

Sagsfremstilling 
På udvalgsmødet i august måned godkendte Børne- og Ungdomsudvalget etableringen af det ny EUDflex, og tog 
beskrivelsen af det lovpligtige EUD10 til efterretning.  
EUD Flex er et tilbud der erstatter den nuværende Erhvervsklasse på Bavnebakkeskolen. 
Det blev i den forbindelse besluttet, at forløbene etableres i samarbejde mellem Karensmindeskolen, 
Bavnebakkeskolen og Rebild Ungdomsskole, og at størstedelen af undervisningen vil foregå på Bavnebakkeskolen, 
hvor EUD forløbene vil have til huse. Forvaltningen ønsker nu at flytte den fysiske placering af EUDflex og EUD10 fra 
Bavnebakkeskolen til Karensmindeskolen, så EUD forløbene får til huse på Karensmindeskolen og den største del 
af den boglige undervisning vil foregå der.  
Flytningen af EUD flex og EUD 10 ændrer ikke på, at EUD forløbene bliver drevet i et samarbejde mellem 
Karensmindeskolen, Bavnebakkeskolen og Rebild Ungdomsskole jf. beslutningen fra august 2015. 
Det betyder, at Bavnebakkeskolen får plads til at kunne oprette to hold med elever fra Asylcenter Skørping. Det 
drejer sig om 20-25 elever. Undervisningen af elever fra Asylcenteret er finansieret af udlændingestyrelsen. Da 
børnene flytter ind på Asylcenter Skørping i løbet af de to kommende uger, har vi behov for en hurtig løsning på 
undervisningsopgaven. Bavnebakkeskolen har erfaringen med at undervise børn fra asylcenteret og har desuden 
modtagerklasser. Derfor vurderer forvaltningen, at det er den bedste løsning.  
Alternativt kan EUD flex og EUD 10 forsat været placeret på Bavnebakkeskolen og eleverne fra Asylcenteret kan 
undervises på Karensmindeskolen. 
Der er aktuelt 16 elever på EUD flex og 5 elever på EUD10. 
Forslaget om flytning af EUDflex og EUD10 er udarbejdet i samarbejde med de to skoler, og begge skolers 
bestyrelser og personalerepræsentanter bakker op om løsningen.  

ØKONOMI 
Ingen. 
  
Finansieringen af undervisningen af elever fra Asylcenter Skørping bliver finansieret af Udlændingestyrelsen. 
  
Økonomien vedr. EUD forløbene er uændret, dog flyttes økonomien vedr. EUD forløbene fra 
Bavnebakkeskolen til Karensmindeskolen. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER:  

BESLUTNING 
Udvalget besluttede, at EUD10/Flex ikke flyttes.  
  
Udvalget besluttede, at forvaltningen undersøger mulighederne for alternative placeringer af EUD10/Flex med 
virkning fra skoleåret 2016/17. 
  
Udvalget besluttede, at der først kan tilbydes undervisning til asylbørn i Rebild Kommune pr. 01.01.2016. 
Forvaltningen undersøger mulighederne herfor. 

at EUD flex og EUD 10 flytter fysisk placering fra Bavnebakkeskolen til Karensmindeskolen.
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